平成 26年 12月 22 日

各  位

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 村  健 太 郎

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役  新 井 友 行

電 話 番 号  03 (3511)3440

吸収性局所止血材「PuraStat®」の内視鏡分野における臨床使用開始のお知らせ

当社グループは、平成 26 年１月 14 日付の吸収性局所止血材「PuraStat®」の CE マーキング取

得後より、欧州各国における臨床使用準備を進めております。この度、平成 26年 12月 17日にフ

ランスにおいて内視鏡分野での臨床使用が開始され、本日付で医療機関より公表の了承を得まし

たのでお知らせいたします。

 本臨床使用は、Edouard Herriot Hospital, Hepato-Gastroenterology Department, Thierry

Ponchon 医師 により、内視鏡的粘膜下層剥離術における術中出血及び術後出血の予防を目的とす

る処置に使用されました。同センターは年間約 900例の内視鏡的粘膜切除術及び内視鏡粘膜下層

剥離術を実施する欧州おいてトップクラスの手術件数を有する病院です。

 内視鏡的粘膜切除術及び内視鏡的粘膜下層剥離術は、消化管の腺腫や早期癌を内視鏡的に切除

する手技であり、侵襲性の低い治療法として患者様の Quality of Life（QOL）の維持に寄与して

おります。PuraStat®は液体タイプの吸収性局所止血材で、出血部位に触れることによりゲル化す

る特性を有しているため、細いチューブを使用する内視鏡術に適しております。

今後は当社グループがターゲットにしている欧州市場において臨床使用をさらに促進し、販売

パートナーとの独占販売権許諾契約の締結を行うなど速やかに製品供給の拡大を図ってまいりま

す。

なお、現段階においては、本件による本年度の業績予想への影響はありません。

以 上